
Nr. 17222
1 april

2016

Besluit van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid tot 

wijziging van de verplichtstelling tot deelneming in de Stichting 

Bedrijfspensioenfonds voor het Baggerbedrijf

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid

Gezien de aanvraag van Fondsenbeheer Waterbouw namens FNV Waterbouw, CNV Vakmensen en de 
Vereniging van Waterbouwers, daartoe strekkende, dat de verplichtstelling tot deelneming in de 
Stichting Bedrijfspensioenfonds voor het Baggerbedrijf, ingevolge de Wet verplichte deelneming in 
een bedrijfstakpensioenfonds 2000, wordt gewijzigd voor de in de aanvraag bedoelde groepen van 
personen in de bedrijfstak voor het Baggerbedrijf;

Gelet op de artikelen 10, eerste lid en 16 van de Wet verplichte deelneming in een bedrijfstakpensioen-
fonds 2000;

Gezien het overleg met De Nederlandsche Bank;

BESLUIT:

I 

Wijzigt het besluit van 4 december 1956, nr. 5136, Stcrt. 1956, nr. 245 (laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 19 augustus 1993, nr. SZ/SV/0/93/3312, Stcrt. 1993, waarin werd overgegaan tot het verplicht 
stellen van de deelneming in de Stichting Bedrijfspensioenfonds voor het Baggerbedrijf

De verplichtstelling tot deelneming komt na wijziging te luiden als volgt:

“I. het deelnemen in de Stichting Bedrijfstakpensioenfonds Waterbouw verplicht te stellen voor 
werknemers, die de voor hen geldende AOW-gerechtigde leeftijd nog niet hebben bereikt en 
die in Nederland of het gedeelte van het continentale plat waarover Nederland soevereine 
rechten heeft in dienst van een werkgever arbeid plegen te verrichten op baggermolens, al of 
niet zelfladende of zelfvarende zuigers, hopperzuigers, drijvende elevatoren, onderlossers, 
elevatorbakken en op in het baggerbedrijf gebruikte hulpvaartuigen en ander baggermaterieel, 
dan wel arbeid plegen te verrichten als stortbaas of als stortwerker op het zogenaamde natte 
stort,
wordende ten deze verstaan onder werkgever:
De in Nederland werkzame onderneming, die zich bezighoudt met:
a. het aannemen of uitvoeren van baggerwerken (waaronder begrepen is het bewerken van 

de waterbodem);
b. het baggeren of zuigen van materialen met uitzondering van schelpen, grind (voorzover 

zulks niet nat wordt gewonnen), metsel- en industriezand (voorzover zulks niet op zee 
wordt gewonnen), klei of andere materialen voor de verwerking tot bouwstenen, of

c. het exploiteren van baggermaterieel; “

II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en heeft geen terugwerkende kracht.

’s-Gravenhage, 29 maart 2016

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
de Directeur Uitvoeringstaken Arbeidsvoorwaardenwetgeving,
M.H.M. van der Goes

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 17222 1 april 2016


